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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

(~Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso de
apelación promovido contra la sentencia dictada, en 12 .de novie":lb.re de
1984, por la Sección Segunda de [a Sala de lo COI,ltenclOso-.'~dmln~s~r.a·
tivo de la Audiencia Nacional, que se confirma; sm expresa ImposlclOn
de costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efecto.s.
Madrid, 27 de febrero de [990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Tercero.-No hacer pronunciamiento en cuanto al pago de las costas
en ninguna de las instancias.»

Lo que comunico a V. 1. para su cono~imiento y efecto,s.
Madrid, 27 de febrero de [990.-P. D., el Subsecretano, Enrique

Martinez Rob[es.

ORDEN de 27 de lebrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala Tercera
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo en
I?! reCurso contencioso-administrativo, ('n grado de apela­
ción nlÍmero 2.132/1985, illtcrpucsto por «Aluminio de
Galicia. Sociedad Anónima», contra Resolución de la
...Judiencia Nacional, re/crente af Impuesto sohre Transmi­
siones Patrimoniales y Actos Jurfdicos Documentados.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 30 de enero
de 1989 por la Sala Tercera de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Supremo en recurso contencioso-administrativo. en grado de
apelación número 2.132j1985, interpuesto por «Aluminio de Galicia,
Sociedad Anónima», contra resolución de la Audiencia Nacional de 12
de noviembre de 1984 referente al Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo lO5 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha tenido a hen disponer la ejecución. en sus propios
ténninos, de la referida sentencia cuya parte dispositiva es del siguiente
tenor:
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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de 28 de febrero de /990 por la que sé dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala Segunda
de lo Contencioso-Admllllstrativo de la Audiencia Nacional
en el recurso contencioso~administrath'o número 26.982,
interpuesto por «Consen'era Campofrío, Sociedad Anó­
nima». contra Resolución del Tribunal Económico-Admi­
nistrativo Central, referente al Impuesto sobre Transmisio­
nes Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 15 de diciembre
de 1989 por la Sala Segunda de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional en el recurso contencioso-administrativo número
26.982, interpuesto por «Conservera Campofrío, Sociedad Anónima»,
contra. Resolución del Tribunal Económico-Administrativo Central de
24 de septiembre de 1986, referente al Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

E~te Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus propios
térmmos. de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es del siguiente
tenor.

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso~adminis­
trativo interpuesto por el Procurador señor Guerrero Laverar, en
nombre y representación de la Entidad "Conservera Campofrío, Socie­
dad Anónima", contra la Resolución del Tribunal Económico·Adminis­
trativo Central de fecha 24 de septiembre de 1986 -ya descrita en el
primer fundamento de derecho de esta sentencia-, debemos declarar y
declaramos tal resolución contraria a derecho, asi como el acuerdo del
Tribunal Económico-Administrativo Provincial de Burgos y la liquida­
ción de que aquélla trae causa y, en consecuencia, los anulamos; sin
hacer condena en costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 28 de febrero de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Sábado 24 marzo 1990

ORDEN de 27 de lehrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentelláa dictada por la Sala Tercera
de lo Contencioso-Administl'alil'o.- en grado de apelación.
número 155/1988. interpuesto por la Administración del
Estado: contra la resolucrón de la Audiencia Nacional.
re(erellli'-allmpllesto sohre Transmisiones Patrimoniales y
At-ros Juddicos Documentados.

Ilmo. Sr. Director general de Coordinación con las Haciendas Tenito­
riales.
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y dejamos sin efecto los reteridos actos de liquidación· tributaria y
resoluciones etonómico·administrativas al presente combatidas' todo
ello sin hacer una expresa condena en costas respecto de las derivadas
de este proceso jurisdiccional.»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de febrero de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 13 de marzo de
1989 por la Sala Tercera delo Contencioso-Administrativo, en grado de
apelación. número 755/[988. interpuesto por la Administración del
Estado, contra la resolución de la Audiencia Nacional de 14 de
noviembre de 1987, referente al Tmpuesto sobre TransmisionesPatrimo­
niales y Actos Juridicos Documentados:

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
eiartículo 105 de la-Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecuclón,en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es del siguiente
tenor.

~~Fallamos:

Primero.-Estimar el recurso de apelación promovido contra la
sentencia dictada. el 14 de noviembre de 1987. por [a Sección Segunda
de la Sala de lo Contencioso~Adm¡nistrativo de la Audiencia Nacional,
que se revoca.

Segundo.-Desestimar el recurso contcncioso·administrativo promo­
vido contra la resolución del Tribunal Económico-Administrativo
Central de 30 de julio de 1986 '! actos administrativos de que trae causa,
que se declaran ajustados a Derecho.

ORDEN de 27 de febrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala Tercera
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Supremo, en el recurso contencioso-administrativo. en
grado de apelación. número 149//988, interpúesto por la
Administración del Estado. contra la resolución de la
Audiencia Nacional, referente al Impuesto sobre Transmi­
siones Patrimoniales y Actos Jundicos Documentados.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 13 de marzo de
1989 parla Sala Tercera de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Supremo en el recurso contencioso-administrativo, en grado de apela­
ción, número 749;1988, interpuesto por la Administración del Estado,
contra. la resolución de la Audiencia Nacional de 27 de noviembre de
1987, referente al Impuesto sobre. Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el articulo lO5 de la Ley de.27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejet:ución, en sus propios
ténninos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es del siguiente
tenor:
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«Fallamos:

Primero.-Estimar ef .recurso de apelación promovido contra la
sentencia dictada en 27 de noviembre de 1987, por la Sección Segunda
de la-Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional,
que se revoca.

Segundo.-Desestimar _el recurso contencioso-administrativO' inter­
puesto contra la resolución dictada_por el Tribunal Económico-Adminis­
trativo Central en 27 de enero de 1986 y actos administrativos de que
trae causa, que se declaran ajustados a Derecho.

Tercero.-No hacer pronunciamiento en cuanto al pago de las costas
en ninguria de las instancias.»

Lo que comunrco a V, L para su conocimiento y efectos. . 7579
Madrid, 27 de febrero de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.
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